
  1/1 

 

Třídění do skupin – pracovní list 1 – třídění psacích potřeb 

Pracuj samostatně. 

Vyndej na lavici obsah svého penálu. Dále použij pouze psací potřeby, budeš potřebovat čtyři 
různé druhy. Nech si vyučujícím zkontrolovat psací potřeby, se kterými budeš dále pracovat. 

Pokud jich máš málo, půjč si další od spolužáků či vyučujícího. 

Vytvoř a níže nakresli schéma se skupinami psacích potřeb, které bude obsahovat dvě úrovně 

větvení. V místě větvení se skupina rozdělí právě na dvě skupiny, musíš vždy vymyslet a napsat 
logický důvod (kritérium), podle kterého psací potřeby rozdělíš. Ke každé větvi napiš unikátní 
vlastnost, podle které je patrná příbuznost psacích potřeb (např. u savců by to mohla být 

vlastnost „mláďata pijící mateřské mléko“) dané skupiny (tj. mají ji všichni ve skupině 
a zároveň se nevyskytuje v jiné skupině). 

Příklad schématu s jednou úrovní větvení je zde: 

 


